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1 2 Ambientes e Contextos de Programação Coordenador Sérgio Oliveira DSI saro@dsi.uminho.pt

lac@dps.uminho.pt a97358@alunos.uminho.pt a95092@alunos.uminho.pt 1 2 Análise de Custos Coordenador Manuel José Lopes Nunes DPS lnunes@dps.uminho.pt

1 2 Análise de Custos Jorge Miguel Costa Oliveira DPS jscunha@dps.uminho.pt

1 2 Análise Matemática EE Coordenadora Maria Piedade Machado Ramos DMAT mpr@math.uminho.pt

1 2 Análise Matemática EE Maria Teresa Mesquita Cunha Machado Malheiro DMAT mtm@math.uminho.pt

1 2 Estatística Aplicada Coordenador Lino António Antunes Fernandes Costa DPS lac@dps.uminho.pt

1 2 Estatística Aplicada Ana Rita Oliveira Antunes DPS ana.antunes@dps.uminho.pt

1 2 Física EE Coordenadora Etelvina de Matos Gomes DFIS emg@fisica.uminho.pt

1 2 Introdução à Engenharia Económica Coordenadora Filipa Marina Lisardo Dionisio Vieira DPS filipadv@dps.uminho.pt

1 2 Introdução à Engenharia Económica Susana Cristina Ferreira Dias Gabriel DPS susana.gabriel@dps.uminho.pt

Ana Rocha Maria Magalhães Sofia Vale 2 2 Eletrotecnia e Eletrónica Coordenador João Carlos Aparício Paulo Fernandes DEI aparicio@dei.uminho.pt

arocha@dps.uminho.pt a91729@alunos.uminho.pt a91722@alunos.uminho.pt 2 2 Investigação Operacional Coordenador Filipe Pereira Pinto Cunha Alvelos DPS falvelos@dps.uminho.pt

2 2 Investigação Operacional Bruna Silva Ramos DPS bruna.ramos@dps.uminho.pt

2 2 Métodos Numéricos António Ismael Freitas Vaz DPS aivaz@dps.uminho.pt

2 2 Métodos Numéricos Coordenadora Senhorinha Fátima Capela Fortunas Teixeira DPS st@dps.uminho.pt

2 2 Métodos Numéricos Ana Maria Alves Coutinho Rocha DPS arocha@dps.uminho.pt

2 2 OT I - Ciência de Materiais Coordenadora Ana Maria Pires Pinto DEM anapinto@dem.uminho.pt

2 2 OT I - Ciência de Materiais Aníbal José Reis Guedes DEM aguedes@dem.uminho.pt

2 2 OT II - Desenho Técnico e Fabrico com Metais Coordenador José Joaquim Carneiro Barbosa DEM kim@dem.uminho.pt

2 2 OT II - Desenho Técnico e Fabrico com Metais João Manuel Cardoso Peixoto DEM D7426@dem.uminho.pt

2 2 OT II - Desenho Técnico e Produção de Produtos Filiformes João Manuel Cardoso Peixoto DEM D7426@dem.uminho.pt

2 2 OT II - Desenho Técnico e Produção de Produtos Filiformes Coordenadora Rosa Maria Castro Fernandes Vasconcelos DET rosa@det.uminho.pt

2 2 Opção UMinho - Gestão do Conhecimento e da Inovação Maria Heliodora Vieira Geraldes Matos EEG D8517@eeg.uminho.pt

2 2 Opção UMinho - Gestão do Conhecimento e da Inovação Coordenadora Íris Patrícia Teixeira Castro Neves Barbosa EEG iris@eeg.uminho.pt

Paula Ferreira Bruno Barbosa Inês Esteves 3 2 Análise de Projetos Coordenadora Paula Fernanda Varandas Ferreira DPS paulaf@dps.uminho.pt

paulaf@dps.uminho.pt a88194@alunos.uminho.pt a88033@alunos.uminho.pt 3 2 Análise de Projetos Maria João Martins Santos DPS mjoaosantos@dps.uminho.pt

3 2 Ergonomia e Estudo do Trabalho Coordenadora Paula Machado Sousa Carneiro DPS pcarneiro@dps.uminho.pt

3 2 Ergonomia e Estudo do Trabalho André Cardoso DPS andre.cardoso@dps.uminho.pt

3 2 Logística Manuel Carlos Barbosa Figueiredo DPS mcf@dps.uminho.pt

3 2 Logística Ana Cecília Dias Ferreira Ribeiro DPS anadias@dps.uminho.pt

3 2 Logística Coordenadora Maria Sameiro Faria Brandão Soares Carvalho DPS sameiro@dps.uminho.pt

3 2 Modelos de Decisão Coordenadora Maria Madalena Teixeira Araújo DPS mmaraujo@dps.uminho.pt

3 2 Modelos de Decisão Cláudio Araújo Monteiro Santos DPS claudio@dps.uminho.pt

3 2 Planeamento e Controlo da Produção Goran Putnik DPS putnikgd@dps.uminho.pt

3 2 Planeamento e Controlo da Produção Coordenadora Maria Leonilde Rocha Varela DPS leonilde@dps.uminho.pt

3 2 Planeamento e Controlo da Produção Cátia Filipa Veiga Alves DPS catia.alves@dps.uminho.pt

3 2 Segurança e Higiene Ocupacionais Ana Sofia Pinho Colim DPS ana.colim@dps.uminho.pt

3 2 Segurança e Higiene Ocupacionais Coordenador Nelson Bruno Martins Marques Costa DPS ncosta@dps.uminho.pt

Nélson Costa Mariana Relvas Margarida Martins 4 2 CAD/CAPP Coordenador Goran Putnik DPS putnikgd@dps.uminho.pt

ncosta@dps.uminho.pt a85338@alunos.uminho.pt a85758@alunos.uminho.pt 4 2 CAD/CAPP Cátia Filipa Veiga Alves DPS catia.alves@dps.uminho.pt

4 2 Complementos de Engenharia e Gestão da Qualidade Coordenador Paulo Alexandre Costa Araújo Sampaio DPS paulosampaio@dps.uminho.pt

4 2 Complementos de Engenharia e Gestão da Qualidade Rui Miguel Serra Oliveira DPS rui.oliveira@dps.uminho.pt

4 2 Fabrico Assistido por Computador Coordenador Goran Putnik DPS putnikgd@dps.uminho.pt

4 2 Fabrico Assistido por Computador Cátia Filipa Veiga Alves DPS catia.alves@dps.uminho.pt

4 2 Fiabilidade e Manutenção Coordenador Eusébio Manuel Pinto Nunes DPS enunes@dps.uminho.pt

4 2 Fiabilidade e Manutenção Luís Pedro Faustino Sousa Basto DPS luis.basto@dps.uminho.pt

4 2 Projeto Integrado em Engenharia e Gestão Industrial III Sérgio Dinis Teixeira Sousa DPS sds@dps.uminho.pt

4 2 Projeto Integrado em Engenharia e Gestão Industrial III Coordenador Goran Putnik DPS putnikgd@dps.uminho.pt

4 2 Projeto Integrado em Engenharia e Gestão Industrial III Eusébio Manuel Pinto Nunes DPS enunes@dps.uminho.pt

4 2 Projeto Integrado em Engenharia e Gestão Industrial III Cátia Filipa Veiga Alves DPS catia.alves@dps.uminho.pt

4 2 Sociologia e Direito das Organizações Francisco António Carneiro Pacheco Andrade DCJPR fandrade@direito.uminho.pt

4 2 Sociologia e Direito das Organizações Coordenadora Filipa Marina Lisardo Dionisio Vieira DPS filipadv@dps.uminho.pt

4 2 Sociologia e Direito das Organizações Ana Isabel Couto Silva DPS nd

Paulo Sampaio Tatiana Guimarães Marisa Loureiro 5 2 Dissertação em Engenharia e Gestão Industrial Coordenador Paulo Alexandre Costa Araújo Sampaio DPS dir-miegi@dps.uminho.pt

dir-miegi@dps.uminho.pt a82598@alunos.uminho.pt a82036@alunos.uminho.pt
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